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Fra
Nr. Nissum
Højskole

9 Maj 1961 • 53. årgang

Bed 
og arbejd!

„Og en sky tog ham bort fra deres øjne!”
Ap. Gern. 1, 9.

Dette skete på Oliebjerget, da Jesus forlod 
sine apostle og fo’r til himmels. Siden har intet 
menneske set ham legemligt. Af de begivenhe
der, der fulgte efter, kan man se, at apostlene 
ikke blev mismodige af den grund, tværtimod 
vågnede de til nyt mod og kraft, valgte sig en 
stedfortræder for Judas og beredte sig til at 
vinde verden for Kristus.

Mon de dog ikke somme tider dybt har sav
net at kunne gå til Jesus på samme måde, som 
de kunne, da han levede midt iblandt dem? Så 
har de nok husket på hans ord: „Hvor to eller 
tre er forsamlede om mit navn, der er jeg midt 
iblandt dem“ (Mtt. 18, 20). Og i samme grad 
som de i tro tilegnede sig disse ord, har de fået 
frimodighed også i modgang og trængsler. Jesus 
holdt sit ord og var med dem alle deres dage;

Nr. Nissum Højskole
har 5 måneders kursus fra 3. november med 
eller uden landbrugsundervisning.

Elever, der ønsker det, kan deltage frit i et gym
nastikleder- og førerkursus ved forbundssekre
tær i FDF, Jørgen Mejdahl.

Skriv efter program, eventuelt til en bekendt.

Statens 

men deres kår var at leve under den skjulende 
sky i troen på ham. Skyen var imellem dem.

Således er disciplenes kår endnu. Vi har in
gen ret til at blive mismodige og forstemte, 
fordi skyen også skjuler ham for vore øjne. Vi 
kan godt dybt savne, at vi ikke må vandre i 
beskuelse, men er henvist til troen alene, men 
sådan har han bestemt vore kår.

Når man er tvivlrådig i et eller andet vigtigt 
spørgsmål og har bedt om klarhed, var det dej
ligt at få et hørligt svar af en synlig herre, men 
kårene er givet os således, at vi kun i troen må

Husk stavnet i Vinderup søndag den 28. maj kl. 
14,30. Program i bladet for april.

Højskole-landsstævnet 
på Himmelbjerget

Søndag den 18. juni 1961 kl. 14.

Talere: Forstander L. Christensen, Haslev land
brugsskole, lærer Lindskov Rasmussen, Bibelhøjsko
len, Løgumkloster, og forstander P. G. Wemmelund, 
Rydhave slots ungdomskole. Solosang ved koncert
sanger Thorkild Ryttergaard.

Vi fra Nr. Nissum må se at blive en stor flok. 
Det kan blive skønt at hilse på Lindskov og høre 
ham igen, og vi regner også bestemt med at komme 
nogle stykker fra skolen.

iessmlingpædagogiske Stud 
København.



vide, at den beslutning, vi ledes til, er givet os 
ovenfra gennem „skyen“. Denne sky er mellem 
ham og os under vor bøn, men hans ord om 
bønhørelse er neden under skyen her hos os.

Det var rart, om vi kunne få et tydeligt 
glimt af ham for vore øjne, når vi samles om 
hans navn i hans hus, men skyen skjuler ham 
for vore øjne, vi ser kun nogle fattige menne
sker ligesom os selv, men vi har hans ord for, 
at han er der. Skyen kan skjule ham, men han 
er der.

Her på jorden skal denne sky være for vore 
øjne, men stol på, at ingen sky kan skjule dis
ciplene for hans øjne, og jo mørkere, vi synes 
skyen bliver, jo mere omhyggeligt vogter hans 
øjne på os. P. Roesgaard.

Kristeligt dansk Fællesforbund, en forening 
af arbejdere og arbejdsgivere, der foretrækker 
voldgift for arbejdsstridigheder, holdt, som 
meddelt i sidste nummer, årsmøde her på sko
len i april.

Selv om man har sin rod i landbruget, selv 
om landbruget stadig har en stor plads i ens 
hjerte, og selv om man kan glæde sig over, at 
landmændene endelig kan enes om noget, så er 
alle disse økonomiske borgerkrige til stor skade 
for vort danske folk, og jeg føler trang til at 
bringe et lille uddrag af „Vort Folk“, der er 
organ for KdF.

„Der er noget velgørende ved at færdes mel
lem disse mange og mærke den gode ånd, der 
er over hele feltet, og det giver en tryg fornem
melse af, at selv de vanskeligste spørgsmål kan 
løses på en værdig, god og retfærdig måde, og 
at dagenes samvær tjener til styrkelse af sam
menholdet og giver mod til at fortsætte ufor
færdet.

Ja, vi tror, at landsmødet 1961 blev en god 
oplevelse for den enkelte deltager og håber, at 
det må vise sig i form af øget aktivitet for KdF 
og dermed øget tilgang, hvorved der åbnes mu

lighed for, at KdF’s idéer kan føres ud i større 
og større omfang i den danske befolkning.

Det er tiltrængt — det må vi kæmpe for!“

Tak til Nr. Nissum Højskole.

KdF’s styrelse beder hermed forstanderpar
ret, lærerpersonale samt skolens øvrige perso
nale modtage en oprigtig tak for den venlighed, 
som blev udvist mod alle, der deltog i vort 
landsmøde i dagene 6.—8. ds.

Gæstfriheden og den særdeles gode betjening 
medvirkede i høj grad til, at besøget på Nr. 
Nissum Højskole blev en god og glædelig ople
velse.

ANNA VESTERGAARD
(i 947)

Vi, der færdedes sammen her i 47, kan sik
kert alle huske den lille efterskolepige. Hun så 
ikke ud til at være så stærk og så rask som de 
fleste, men hun var jernflittig og altid fornøje
lig, så vi måtte beundre hende og holde af hen
de.

Mange af os ved, at hun blev lærerinde i 
Vildbjerg og var gift.

Nu er hun død, og vi vil gerne overfor hen
des mand, hendes forældre og søskende udtale 
vor dybeste medfølelse. Hvor må det være en 
trøst i sorgen og savnet, at I, hendes nærmeste, 
kan skrive, at hun er gået hjem til Gud.

Anna Vestergaard Hansen døde den 8. marts 
og blev begravet den 14. på den hjemlige kir
kegård i Vorgod. Vi bringer her et uddrag af 
Herning Folkeblad for 15. marts, og vi beder 
Annas veninder lægge mærke til, at der står om 
hende: „Hun håbede på helbredelse, samtidig 
med at hun var fortrøstningsfuld, hvis det 
skulle blive døden.“

„Det er sjældent, at Vorgod kirke har været 
så fyldt, som den var i går ved fru Anna Han
sens jordefærd.
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Efter en andagt i kapellet i Vildbjerg ved 
provst Davidsen, blev kisten ført ud af Vild
bjerg by, mens børn fra fru Hansens klasse 
strøede blomster på vejen. Vorgod kirke var 
meget smukt pyntet med blomster og lys, og 
kranse og buketter kunne næsten ikke finde 
plads. To faner fra Vildbjerg skole og KFUK- 
spejderne paraderede ved båren.

Sognepræst Nørlund Christensen talte efter 
salmen: „At sige verden ret farvel“ over Jesu 
ord fra Jobs. 11, 25: Jeg er opstandelsen og li
vet. Præsten nævnte, at kirkegården ikke blot 
skal være et sorgens sted, men den skal også 
ved troen på Jesu ord blive et håbets sted. Og 
vi må takke for den velsignelse, der har været 
over afdødes liv.

Efter salmen „Tænk når en gang“ var der 
kollekt og velsignelse. Og højtideligheden i kir
ken sluttede med: „Den store hvide flok“.

Efter jordpåkastelsen ved graven takkede af
dødes mand, Knud Marthin Hansen, for den 
store deltagelse. Og skoleinspektør Jensen,Vild
bjerg, overrakte en mindeplade fra skolebørn 
og lærere.

Der var derefter sammenkomst i Vorgod for
samlingshus. Sognepræst Nørlund Christensen 
mindedes fru Anna Hansens energi og målbe
vidsthed. Det havde været en glæde at følge 
hendes færd.

Skoleinspektør Jensen udtrykte lærerstabens 
tak for fællesskab med fru Hansen. Hun var 
en tro og samvittighedsfuld lærerinde, der for
stod at vinde børnenes tillid. Hun var valgt af 
lærerne til formand for lærerrådet. Hun lod sig 
ikke mærke med sin sygdom, men gav sig hen i 
at virke. — Hun var et vågent og interesseret 
menneske.

Bakbo Pedersen, Vildbjerg, bragte en tak fra 
naboer med en pengegave.

Fru Marie Bendtsen fortalte om søsterens 
sidste strid på hospitalet, hvor hun håbede på 
helbredelse, samtidig med at hun var fortrøst
ningsfuld, hvis det skulle blive døden.

Chr. Vestergaard, Videbæk, fortalte om dat
terens liv. Vi, hendes forældre, har indviet hen
des liv til Gud, fra vi fik hende, og vi må tro, 

at Gud har taget hende hjem i en god stund.
Der blev endvidere talt afTherkild Christen

sen, tidligere Lille Ahle, lærerinde frk. Liv
bjerg, Vildbjerg, diakon Hedegaard, Vildbjerg, 
og mange flere. Mange af familiens medlemmer 
udtrykte deres tak midt i sorgen. Til sidst slut
tede indremissionær Johannessen, Vildbjerg, 
med andagt. Og Knud Marthin Hansen takke
de alle, der havde glædet hans kone. Et smukt 
eftermæle til lærerinde fru Anna Hansen.“

De nye skoler og Møller P.
Der er planlagt en ny I. M.s efterskole på 

Mors. Vi er lidt kede af det, for vi har her haft 
mange flinke elever fra denne smukke ø, og de 
vil vel nok nu blive borte, i alt fald for største
delens vedkommende. Men sådan en skole på 
dette sted kan måske nok have sin berettigelse, 
og så må vi ønske den god lykke.

Det kedelige er, at de har antaget Møller P. 
som forstander. Vi er ked af det, fordi han har 
været her så kort, og det er ikke godt for en 
skole at skifte lærere for ofte. Og M. P. er en 
rigtig højskolemand, som vi sætter stor pris på. 
På den anden side vil vi også nødig holde på 
ham her, hvis hans hu står til den opgave, der 
skal tages op på Mors, og vi kan kun ønske 
ham til lykke med hans nye gerning.

„Rydhave“ og Mors er, synes vi, temmelig 
nær på os, da efterskolerne for os at se har me
gen lokal betydning. Men værst er det dog, at 
man også vil begynde en I. M.s efterskole på 
Thyholm - lige på den anden side Oddesund- 
broen. Det er jeg faktisk meget ked af. Kan der 
virkelig blive en opgave (af ret lokal art) for 4 
skoler på den vestlige Limfjordsegn? Gid de 
gode folk i Thy ville trække deres skole et godt 
stykke mod nord.

Vi mennesker gør naturligvis forskellige er
faringer, men det er altså mit indtryk, at efter
skolerne har stor lokal betydning, og derfor 
mener jeg, at det ville være bedst for vort ung
domsarbejde, at vore skoler ikke ligefrem blev 
klumpet sammen.
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HJEMME FRA SKOLEN
April måned gik lige så hurtigt som de andre 

måneder. — Det var hyggeligt at sidde roligt 
hjemme om aftenen engang imellem, men det 
var bestemt også hyggeligt at se mange kendte 
ansigter, når man var ude.

I bladet vil I finde nogle hilsener, og der 
kunne naturligvis bringes mange flere. Der er 
hilsen fra Skjern, fordi stævnet der blev en glæ
delig overraskelse, og der er hilsen fra Levring, 
fordi vi der uventet blev en hel lille flok nis- 
sumitter, og så er der hilsen fra kredsen i ho
vedstaden, fordi vi så sjældent træffer sammen 
med vennerne der.

Sidst i april havde vi førerstævne for FDF - 
ikke at forveksle med KdF, som havde årsmøde 
her først i april. Trods alt blev vi færdige med 
rengøring, regnskab og indberetning så tidligt, 
at vi kunne tage ferie St. Bededag og den på
følgende lørdag og søndag. Dagen før St. Bede
dag havde jeg byttet min 7-årige Austin bort 
og fået en ny Simca Ariane, og i den begav vi 
os af sted. Vi var familien Kristensen, moster 
Ruth og Jeppe, og vi havde en dejlig tur over 
Fyn, Ærø, Langeland, Lolland, Falster, Sjæl
land (og Møen) og tilbage til Fyn. Ved Middel
fart - ja, vi kørte hele vejen i middel fart, fordi 
vognen var ny - men 5 km før Lillebæltsbroen 
nåede vi en kø, der lige som os gerne ville over 
til hovedlandet, vort gode Jylland. Vi måtte 
så stoppe og vise kø-kultur, hvilket også til 
dels lykkedes os. En lille omgang gennem byen 
bragte os dog vistnok et stykke frem i køen, 
det var ikke let at afgøre, men vi brugte da 
pænt 5 kvarter til 5 km. Vor tålmodighed slog 
lige til, men heller ikke mere, vi skulle nemlig 

hjem og drikke afskedsaftenkaffe med de piger, 
der skulle rejse 1. maj, og vi nåede da også at 
få et lille kaffegilde kl. ca. 23.

Den 3. maj kom så sommerholdet 1961 og 
tog jeres værelser og de større lokaler i besid
delse. Vi fik 40 efterskoleelever og 23 højskole
elever. Selv om det sidste tal gerne skulle have 
været lidt større, så har vi dog en dejlig flok, 
og vi er glade for, at der kom så mange.

De 40 efterskolepiger er delt i 2 hold til visse 
fag, og af højskolepigerne er der 8, der har hus
holdning med i de første 3 måneder.

4. maj om aftenen havde vi en festlighed her
hjemme, hvor vi mindedes de store dage for 16 
år siden. 5. maj var der frihedsfest i missions
huset, hvor pastor Sevelsted talte, og hvor alle 
eleverne var med. Den 7. var det søndag, og 
for at ingen skulle længes, men alle måtte få 
lidt tiltrængt motion, gav lærer Kjeldsen ele
verne en terrænopgave. Den 8. havde vi besøg 
af en svensk højskole, og vi havde et par gode 
og fornøjelige timer sammen med vore gæster.

Og så er vi i gang. Så vidt, jeg kan regne det 
ud, skulle det være mit seksogtredssindstyvende 
hold, men da vi helt mistede 3 hold i besættel
sesårene, må tallet blive 3 lavere. Klæder og 
frisurer bliver anderledes, og vi er alle børn af 
vor tid, men alligevel må vi regne med, at na
turen er den samme, og ligesom i 1929 gælder 
det om, at eleverne får hjælp til at tro på Gud 
og leve vel.

Fagligt ved vi, at vi kan lære dem noget, 
men skal vi lære dem noget, der har evigheds
værd, da må vi have velsignelsen fra oven, og 
derfor: bed for vore elever og for os.
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* Nissumstævnet i Skjern *
Det var med stor spænding, vi drog af sted 

til stævnet i Skjern. Vi prøvede nemlig for vist 
godt 25 år siden, og der kom næsten ingen. Så 
prøvede vi igen med en sammenkomst for tid
ligere nissumelever efter et ungdomsmøde for 
ca. 10 år siden. Vi havde det hyggeligt, men vi 
var ikke mange.

Var det sært, at vi var spændte på, om der 
kom nogle?

Nå, „Jeppe“ og jeg skulle jo af sted efter af
tale, og frk. Mortensen, som nu er her på fjerde 
år, sluttede sig til os.

Hvad så? Det første, vi så, var, at der var 
parkeret en masse biler i nærheden af KFUM. 
Et lille håb om et godt besøgt stævne vovede sig 
frem i vore sind, men det kunne jo også ske, at 
der var sølvbryllup i kvarteret. Men se dog, 
der var mange bekendte på fortovene, og vort 
håb vovede sig næsten helt frem i dagens lys.

I forhallen var der masser af bekendte, og 
da vi kom ind i den smukke, nye sal, så vi, at 
den var fuld. Tænk, vi var godt 100! Vi blev 
vel nok glade og taknemlige.

Nå, en del af deltagerne var de flinke med
lemmer af strengekoret, men ellers var det vist 
tidligere elever og deres pårørende.

Chr. Andersen 57-58 bød velkommen, og ef
ter en fællessang gav strengekoret os et par 
smukke numre. Så talte forstanderen, vi fik 
kaffe og hyggede os. Derefter viste lærerinder
ne os en masse farvelysbilleder,som næsten alle
sammen var taget af „Jeppe“, strengekoret un
derholdt igen, og forstanderen sluttede. - Men 
der var mange at snakke med, så det varede 
længe, inden salen tømtes.

Det var vældig hyggeligt, at mange havde 
fruen eller gemalen med, og disses navne er 
med i hilsenen nedenfor, men andre pårørende 
er ikke nævnt.

Vi fra skolen vil gerne takke arrangørerne 
for den gode idé og for deres ulejlighed, og vi 
vil takke strengekoret, som i så høj grad bidrog 

til det store besøg og den gode aften. Og så 
takker vi alle de kære kendte, der mødte frem 
og glædede os fra skolen og deres bekendte ved 
deres nærværelse.

Vi, der havde denne dejlige aften sammen, 
fik mange gode minder fra vor skole i Nr. Nis
sum opfriskede, og vi vil så gerne benytte lej
ligheden til at sende alle dem, der var vores 
forstanderfamilie, lærerstab, veninder og kam
merater vor hjerteligste hilsen og bedste tak for 
samværet på skolen. Selv om det for nogles 
vedkommende er længe siden, så er det ikke 
glemt.

Endelig vil vi også benytte lejligheden til at 
opfordre alle til at møde flittigt op til vore 
sammenkomster, for derved glæder man både 
sig selv og ens bekendte.

I medfølgende hilsen står navnene i krono
logisk orden, så man hurtigt kan se, om der er 
„nogle fra mit hold“. Men ved denne opstilling 
er skilt en mand og hans kone, og da det kan 
se lidt 'forkert ud, gøres der opmærksom på, at 
Vagn Nielsen 51-52 er gift med Meta Stenbæk 
Nielsen 54.

Marie Madsen 27. Kristian Madsen 32-33.
Elly Hansen, f. Ladekær 35.
Johanne Ladekær, f. Madsen 36.
Jens Gadegaard Frandsen 37-38.
Anna Keseler, f. Bulig 38.
Binne Pedersen, f. Madsen 38.
Kristian Smedegaard Jensen 40-41.
Agnes Smedegaard Jensen.
Peder Graakjær Nielsen 40-41.
Hans Kristensen 40-41. Kristiane Kristensen.
Agnes Olesen, f. Hansen 42. Emil Olesen.
Hans Rindom 45-46. Doris Rindom.
Marinus Mogensen 45-46.
Anna Vestergaard, f. Jensen 46.
Signe Pedersen, f. Jensen 46.
Ida Dahl 46. Sigfred Didriksen 46-47.
Tonny Didriksen. Kirstine Nykjær 47.
Bodil Vest 47. Svend Jensen 47-48.
Hans Mortensen 47-48. Gerda Mortensen.
Jørgen Jensen 47-48. Poul Høj 47-48.
Anna Jensen, f. Vestergaard 48. Lilly Iversen 50.
Anna Lauridsen, f. Iversen 50. Peder Lauridsen.
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Inger Nielsen, f. Steffensen 50.
Anna Marie Nygaard Jepsen, f. Larsen 50.
Nørlund Solsø 50-51. Vagn Nielsen 51-52.
Gerda Hansen, f. Fiskbæk 52.
Stinne Siem, f. Christensen 54. Laurits Siem.
Meta Stenbæk Nielsen 54. Hans Frandsen 54-55.
Eva Frandsen. Kristian Bojsen 54-55-
Elin Jørgensen 55. Thora Vest, f. Bæk Jensen 55.
Sonja Jørgensen, f. Clausen 55. Vagn Jørgensen.
Anna Skov 57. Aksel Christensen 57-58.
Christian Andersen 57-58. Anker Lauridsen 57-58.
Niels Chr. Rasmussen 57-58.
Laurids Lauridsen 57-58. Sally Clausen 58.
Else Vejlgaard 58. Anna Grethe Thorø 59.
Jenny Clausen 59. Anna Kirstine Jørgensen 60.
Annelise Bækdal Jensen 60. Ella Clausen 60.
Eva Solsø 60. Henning Krejberg 60-61.
Helge Larsen 60-61.
Frk. Mortensen, „Jeppe“ og A. Kr.
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Til lykke!
Pinselørdag viedes i Gress vik kirke ved Frederiksstad 

frk. Unni Tangen og hr.Kaj Bjerg 59/60. Bopæl: „Bjerg”, 
Ørnhøj.

Pinsedag d. 21. maj viedes i Thorning kirke frk. 
Anna Christensen (56) til hr. landmand Erik Krogh, 
Ungstrup pr. Kjellerup.

Bryllupsadresse: Ungstrup Østergård, Kjellerup.

Lørdag den 3. juni vies Ingelise Hansen (56) til 
hr. tømrermester Peter Lysholm Christensen, Metal
buen 38, Skovlunde.

Bryllupsadresse: „Ejebo“, Bregnerød pr. Farum.

Lørdag den 3. juni vies i Gørding kirke sygepl. 
frk. Vera Johansen og elev fra 50-51, konsulent 
Søren Hansen, Vrå.

Bryllupsadresse: Gørding (ved Esbjerg).

Vore møder.
zy. maj. Husk Skovsted.
30. maj. Hjerm. A. Kr.

5. juni. Blidstrup. M. P.
8. juni. Vandborg. M. P.

ti. juni. Bramslev bakker. M. P. og A. Kr.
15. juni. Isenvad. M. P.
20. juni. Lemvig. M. P.
23. juni. Sunds. M. P.
23. juni. Ugeiris (Møldrup). A. Kr.
24. juni. Vind. A. Kr.

Østvendsyssel højskolekreds.
Lørdag den 27. maj kl. 20: Højskole-weekend på 

„Klitten“, Lyngså. Taler: Førstelærer H. M. Han
sen, Sdr. Vilstrup (kommende forstander på Øst
vendsyssel ungdomsskole). Emne: „Frit at tænke, 
tro og tale“.

Søndag den 28. maj kl. 14: Friluftsmøde. Taler: 
Forstander Edv. Jensen, Børkop sygeplejehøjskole. 
Emne: „Mennesket i tiden“.

Møderne holdes i Hjallerup missionshus. Billetter 
fås ved indgangen og koster iberegnet kaffe kr. 
1,50 - uden kaffe kr. 0,75.

Kom selv og tag en kammerat med!
Alle, unge og ældre, er velkomne! P. u. v.

Tage Sanden.
København-kredsen.

En venlig hilsen til skolen og alle dens venner 
sender en lille flok gamle elever, som er samlet til 
Nissum-stævne i Ballerup lørdag den 15. april 61.

Anna E. Andersen 56.
Jens Rysbjerg Jensen 49-50.
Reinholdt Nielsen 45-46.
Johannes Hansen Mulvad 48-49.
Johannes L. Hansen 30-31. Elisabeth Hansen 61.
Annelise Nielsen 54. Marie Bendsen 60.
Dorthea Hoick 22. Bodil Fruelund Kærgaard 56.
Niels Chr. Nielsen 56-57.
Dora og Børge Svendsen 55.
Karen Margr. og Jannes K. Rasmussen.

Hilsen fra Levring.
Samlede til konfirmandfest i Levring missionshus 

torsdag den 20. april sender vi hilsen til alle kendte 
blandt bladets læsere.

Thorvald Krogh 33-34.
Ingeborg Christensen, f. Jensen 1943.
Martin Christensen.
Sigrid Nørgaard Pedersen, f. Andersen 1946.
Esther Jensen 1946. Inga Andersen 1946.
Peter Emil Riis Jensen 56-57.
Kirsten Holm. Aase Jeppesen 1957.
Asta Nielsen i960. Lene Johannesen i960.
Grethe Kristensen i960. Erik Sondergaard 60-61.
A. Kristensen 28-61.

Kære kammerater fra 1936!
Da det i år er 25 år, siden vi oplevede 3 dejlige 

måneder på Nr. Nissum højskole og efterskole, be
der vi jer venligst slutte op om elevfesten den 2. 
juli 1961. Kom rigtig mange.

Venlig hilsen.
Anna Thøgersen Pedersen, Anna Nørgaard, 

Ingeborg Laursen.

NB! Hvor bliver vandremappen af?
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Kære kammerater fra 1952-53!
Vandremappe nr. 2 er gået i stå. Jeg tror, vi er 

mange, der gerne vil blive ved med at holde for
bindelsen vedlige med såvel skole som kammerater. 
Alle jer, der er interesseret i en ny „Limfjordsmin
der“, vil I ikke sende mig jeres navn og adresse, så 
skal jeg prøve på at starte den. — Kærlig hilsen.

Kristian Lund, Klim.

Vandremappernes besøg.
„Vintergækken“ 27-28 den 2. maj.

Adresseforandringer
Sommerskolen.
i960 Frk. Krista Abildtrup, „Nedergård“, Barde, 

Herning — samme, De gi. hjem, Aulum.
i960 Frk. Ingrid Dyrholm, Skave, Holstebro — 

samme, De gi. hjem, Aulum.
i960 Frk. Agnete Rasmussen, Holsegård, Øster- 

lars, Bornholm — samme, „Flyesminde“, 
Rønbjerg.

i960 Frk. Gerda Andersen, Grønkær, Stoholm — 
samme, Hjemmebageriet, Mathiasgade 53 b, 
Viborg.

i960 Frk. Edel Kirkegaard, Dalgasgade 22, Her
ning — samme, Trandum, Skive.

i960 Frk. Kristine Hansen, „Kirkegård“, Hemmet 
— samme, Refugiet, Løgumkloster.

1960 Frk. Anna Garsdal, Dalsgaards Magasin, 
Vinderup — samme, Øster Ramskov, Vin
ding, Sørvad.

1960 Frk. Aase Karlsmose, Hvilehjemmet, Vor- 
god, Barde, Herning —■ samme, Jyllandsgade 
17, Aulum.

i960 Frk. Grethe Kallestrup Andersen, Mammen, 
Bjerringbro — samme, Håndarbejdsskolen, 
Haslev.

i960 Frk. Gerda Kristensen, Tværgade 15, Ikast 
— samme, KFUM’s soldaterhjem, Holstebro.

i960 Frk. Britta B. Pedersen, Trikotageforretnin
gen, Vildsund Vest, Thy — samme, adr. Jør
gen Knudsen, Raved, Hjordkær.

i960 Frk. Bodil Mikkelsen, Valsgård, Hobro —■ 
samme, Gentoftevej 7, Aarhus.

i960 Frk. Gerda Hoffmann, Missionshotellet, 
Herning — samme, De gi. hjem, Herning.

1959 Frk. Hanna Ingemann, Østerbrogades Kiosk, 
Holstebro — samme, Ewaldsvej 2, Holstebro.

1959 Frk. Dorthe Thousgaard, Hillerslev, Thy — 
samme, Jægergårdsgade 70, Aarhus.

1959 Frk. Kirsten Overgaard, Fårtoft, Sundby, 
Mors —• samme, „Sønderholm“, Høver, 
Galten.

19 59 Frk. Erna M. Jensen, adr. J. Bjerregaard,

Timring, Vildbjerg — samme, Najbjerglund, 
Vildbjerg.

1959 Frk. Else Primdahl, Nissum, Durup — sam
me, „Nederballegård“, Erritsø, Fredericia.

1958 Frk. Martha Dyrholm, De gi. hjem, Holste
bro — samme, Voldgade 17, Holstebro.

1958 Frk. Else Grysbæk, Voldgade 17, Holstebro 
— samme, Ny Missionshotel, Orla Lehmanns- 
gade 5, Vejle.

1958 Frk. Lissi Thomsen, Vestre Børnehave, Vid- 
dingherredsgade 13, Tønder — samme, 
„Brændgård“, Äst, Vandel.

1958 Frk. Ella Pedersen, „Staunkær“, Lindeballe, 
Farre — samme, „Hedegård“, Plougslund, 
Billund.

1958 Frk. Anna Volsgaard, Østerbrogade 29, Lem
vig — samme, Børnehjemmet, Østervang 10, 
Holstebro.

1958 Frk. Ester Kristensen, „Vesteried“, Skinne- 
rup, Thisted, Thy — samme, Nørre Allé 46, 
Thisted.

1938 Frk. Agnes Mortensen, Egebjerg, Ejsing, Vin
derup — samme, Alderdomshjemmet, Resen, 
Struer.

1958 Frk. Karen Kristine Andersen, Brøndbjerg 
mark, Staby, Ulfborg — samme, „0. Bjerg“, 
Vejrum, Hjerm.

1957 Frk. Birthe Vittrup, Herrup, Vinderup —■ 
samme, KFUM’s soldaterhjem, Skrydstrup, 
Vojens.

1957 Frk. Kirsten Hornstrup, Äs børnehjem, Vild
sund Vest — samme, „Ny Hornstrup“, Kal- 
lerup, Sjørring.

1957 Frk. Ester Nørby, adr. lærer Fisker, Snerle
vej 4, Holstebro — samme, „Sønderby“, 
Hygum pr. Klinkby.

1957 Frk. Johanne Nielsen, Kjeldsminde, Vester
marken, Viborg. — Fru Johanne Mogensen, 
„Iller Nygård“, Ans By.

.1957 Frk. Anna-Lise Sørensen, Olinesminde, He
densted —■ samme, Husholdningsskolen, 
Hammerum.

1957 Frk. Herdis Nielsen, adr. dyrlæge Nørgaard, 
Søndergade 6, Hammerum — samme, „Tegl
gården“, Fjelstervang, Kibæk.

1957 Frk. Karen Madsen, Husflidshøjskolen, 
Kerteminde — samme, Frydendalsvej 15 V, 
Frederiksberg.

1957 Frk. Elin Østergaard, adr. bager Pedersen, 
Vonge —■ samme, Husholdningsskolen, 
Haslev.

1956 Frk. Anna Christensen, Ungstrup Østergård, 
Kjellerup. ■— Fru Anna Krogh, Ungstrup, 
Kjellerup.

1956 Fru Bodil Fruelund Kærgaard,Kristinelunds- 
vej 7, Ballerup — samme, Bakkedal 9, Mik- 
kelberg, Kokkedal.
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1956 Frk. Ellen Byskov, Fasanvej 25, Horsens — 
samme, Ungstrup, Kjellerup.

1956 Frk. Betty Bojsen, Håndarbejdsskolen, So- 
fiendalsvej 30, Haslev. — Håndgerningslæ
rerinde frk. Betty Bojsen, Als husholdnings
skole, Vollerup, Als.

1956 Frk. Edith Jensen, Flarup, Hurup, Thy — 
samme, Centralskolen, Ydby, Thy.

1956 Frk. Frida Grønne, Benedictegårdens vugge
stue, Spontinisvej 22-24, København SV. — 
samme, Hanehøj 20, Bagsværd.

1956 Fru Olive Mikkelsen, Højene, Hjørring — 
samme, Liljevej 3, Højene, Hjørring.

1956 Frk. Ruth Mortensen,Vorgod S., Barde, Her
ning — samme, Broagervej I, Holstebro.

1955 Frk. Kirsten Dahl, Sømandshøjskolen, 
Svendborg —• samme, „Hebron“, Helgolands
gade 4, København.

1954 Frk. Eva Ladekjær Hansen, Ladekjær, 
Skjern. — Fru Eva Ladekjær Jeppesen, 
Langagervej 36, Skjern.

1954 Frk. Gerda Jensen, De gi. hjem, Vildbjerg 
— samme, Haslev udvidede højskole, Haslev.

1954 Frk. Kirsten Helsager, Missionshotellet „He
bron“, Helgolandsgade 4, København V. — 
samme, Haslev udvidede Højskole, Haslev.

1954 Frk. Birgit Wium, Bibelhøjskolen, Løgum
kloster — samme, Sandvad, Jelling.

1953 Frk. Anna Marie Bojsen, „Nyager“, Vild
bjerg — samme, Holmsland, Ringkøbing.

1952 Frk. Birgit Jeppesen, „Søndergård“, Nr. 
Broby. —■ Fru Birgit Andersen, „Markus- 
holm“, Tommerup st.

1951 Frk. Edel Christensen, Paghs Allé 40, Her
ning — samme, „De gi. hjem“, Lind, Her
ning.

Vinterholdet.
^-60 Svend Næsager, Tømmerby, Frøstrup — 

samme, adr. gdr. Frede Klausen, Sejerslev, 
Nykøbing M.

59-60 Karl Groth, adr. Henry Vestergaard, Mogen
strup, Rønbjerg — samme, Dybvad, Ørting.

59-60 Bent Rasmussen, Nautrup, Djeld, Vinderup. 
— Gruppefører B. Rasmussen, Nordjyske 
CF-kolonne, Dragsbæk, Thisted.

59-60 Knud Hindkjær, Landbrugsskolen, Hamme
rum — samme, Vesterlysgård, Vildbjerg.

59-60 Svend Boesen Bonnerup, Skovsted, Thisted — 
samme, „V. Bjerg“, Hygum, Klinkby.

59-60 Egon Vinther, Diakonskolen, Dalgas Avenue 
52, Aarhus. — Diakonelev Egon Vinther, 
Sygehjemmet „Solgården“, Herritslev.

58-59 Elmer Jacobsen, Langelands landbrugsskole, 
Rudkøbing — samme, adr. Johs. Jørgensen, 
Ansager.

58-59 Børge Vestergaard, „Højbakkegård“,Vejrum
bro — samme, Seminariet, Nissum Semina- 
rieby.

58-59 Ejgil Clausen, Landbrugsskolen, Hammerum 
—■ samme, „ Johannemark“, Ulstrup.

58-59 Karl Forsberg Nielsen, Thorning, Kjellerup 
— samme, „Dortheasminde“, Gelballe, Lun
derskov.

57-58 Aksel Christensen, „Nyholm“, Trælund, Her
ning — samme, „Solvang", Haunstrup, Her
ning.

57-58 Hans Jørgen Hansen, „Kildegården“, Foer- 
som, Tarm — samme, adr. Karl Hansen, 
Foersom, Tarm.

57-58 Kristian Andersen, adr. Søren Nørremark, 
Alkærsig, Skjern — samme, Dalvej 10, 
Skjern.

56-57 Mg. 479298 Nielsen, Luftværnsbatteriet,Ged
huslejren, Kølvrå — samme, 3 La. 1. Batteri, 
Hvorup kaserne, Nr. Sundby.

56-57 Vagn Abildtrup, Højskolen, Flaslev — sam
me, Sdr. Hostrup, Felsted.

56-57 CF-pligtig 8398 B. Jensen, Midtsjællandske 
CF-kolonne, Næstved. -— Diakonelev Bent 
Jensen, Stautrup Hvilehjem, Viby J.

56-57 Georg Larsen, Lindhaven, Kvissel — samme, 
„Langagergård“, Hulsig.

56-57 Mg. 472990 Abildtrup, 2. B. J. K. M. P. dra
gonkasernen, Holstebro. — Ove Abildtrup, 
„Søndergård“, Lundby, Aulum.

56-57 Niels Chr. Nielsen, „Rosagergård“, Risby, 
Tåstrup Sj. — samme, „Bøgeskovgård“, 
Helsinge.

54-55 Holger 0. Jensen, „Østergård“, Nr. Simmel- 
kær, Sunds — samme, Simmelkær, Sunds.

52-53 Poul Bæk, Landbrugsskolen, Haslev — sam
me, „Stenderupgård“, Eltang.

50-51 Arne Larsen, Haslev udvidede Højskole, 
Haslev — samme, Optagelseshjemmet, Struer.

47-48 Niels G. Nielsen, Kærreimmer,Timring, Vild
bjerg — samme, Hafslund Hovedgård, 
Sarpsborg, Norge.

45-46 Sognepræst R. P. Rasmussen, Skolegade 9, 
Allingåbro — samme, Lyø præstegård, 
Fåborg.

39-40 M. P. Dalsgaard, Møldrup — samme, Rød
ding, Viborg.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening 

Redigeret af forstander A. Kristensen.
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